
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DE NICOLA - SASSO” 
C.so Vittorio Emanuele,77 - 80059 TORRE DEL GRECO (NA) 

Cod. Fisc. 95170080634 - Cod. Mecc. NAIC8CS00C 

Ambito Territoriale 21 -  Tel./ Fax 081 882 65 00 

e-mail : naic8cs00c@istruzione.it -  http:// www.icdenicolasasso.edu.it 

PEC:  naic8cs00c@pec.istruzione.it 

CERTIFICATA SGQ UNI - EN - ISO 9004:2009 

M.I.U.R. 
U.S.R. per la Campania 

Direzione Generale 

Polo Qualità di Napoli 

 

pag. 1 
 

DECRETO AGGIUDICAZIONE FACILITATORE / VALUTATORE 

Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/0009507 del 22/01/2025 che si inserisce nel quadro di azioni previste 

dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – “Obiettivi specifici 

di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”. 

- CODICE PROGETTO: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-269 

- CODICE CUP: G54D25000610007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui è stato avviato il progetto 
denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado delle Regioni 
Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia e finalizzati a superare i divari territoriali, 
garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, con interventi mirati sulle 
scuole del Mezzogiorno; 
Visto l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/0009507 del 22/01/2025 che si inserisce nel quadro di azioni previste 
dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – “Obiettivi specifici di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”; 
Vista la Delibera del Collegio dei Docenti n° 17 del 18/12/2023 di adesione al progetto in oggetto; 
Vista la Delibera del Consiglio d’istituto n° 64 del 23/11/2023 (delibera generale alle azioni del PN 2021-2027); 
Vista la candidatura n. 8682 del 20/02/2025; 
Vista l’autorizzazione progetto del 15/04/2025 Prot. AOOGABMI-0057235 del Ministero dell’Istruzione e del 
Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027; 
Visto il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.16 del 14/02/2025; 
Visto il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 2895 del 30/04/2025; 
Rilevata l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di individuare le professionalità cui 
affidare lo svolgimento delle funzioni di esperto, tutor d’aula e figura aggiuntiva nei diversi moduli che costituiscono 
parte integrante del progetto approvato; 
Attesa la necessità di procedere all’individuazione di personale interno con il quale stipulare contratti per la 
realizzazione del Progetto in oggetto; 
Premesso che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale aventi 
competenze specifiche ed esperienze pregresse nei vari percorsi costituenti l’azione formativa; 
Vista la determina a contrarre per il reclutamento del personale prot. n. 3176 del 12/05/2025; 

Visto L’avviso interno  prot. n. 3182 del 13-05-2025 per la ricerca di n°1 Facilitatore e n. 1 Valutatore   

Atteso che il termine ultimo per la presentazione delle istanze era fissato alle ore 12.00 del 21/05/2025; 

Visto il regolamento d’istituto e le tabelle di valutazione dei titoli per gli incarichi a figure professionali; 

Attesa la necessità di procedere all’individuazione di personale interno con il quale stipulare lettere di incarico  per 
la realizzazione del Progetto in oggetto; 

NAIC8CS00C - A082ED8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003637 - 27/05/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO

mailto:naic8cs00c@istruzione.it
http://www.icdenicolasasso.edu.it/
mailto:naee22200n@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DE NICOLA - SASSO” 
C.so Vittorio Emanuele,77 - 80059 TORRE DEL GRECO (NA) 

Cod. Fisc. 95170080634 - Cod. Mecc. NAIC8CS00C 

Ambito Territoriale 21 -  Tel./ Fax 081 882 65 00 

e-mail : naic8cs00c@istruzione.it -  http:// www.icdenicolasasso.edu.it 

PEC:  naic8cs00c@pec.istruzione.it 

CERTIFICATA SGQ UNI - EN - ISO 9004:2009 

M.I.U.R. 
U.S.R. per la Campania 

Direzione Generale 

Polo Qualità di Napoli 

 

pag. 2 
 

 

Visto il proprio atto di nomina della commissione tecnica per la valutazione delle candidature per la selezione di un 
facilitatore e n. 1 valutatore  prot. n. 3470 del 21/05/2025; 
Visto il verbale della commissione tecnica prot. n. 3474 del 21/05/2025;  
Visto il decreto di aggiudicazione provvisoria prot. n. 3476 del 21/05/2025;  
Considerato che non sono pervenuti reclami 

DISPONE 
         La pubblicazione all’albo dell’Istituto delle graduatorie sottostanti: 

VALUTATORE 

CANDIDATO 

Titoli culturali Altri Titoli culturali SPECIFICI Esperienze 

Professionali 

Titoli di 

servizio 

P
U
N
T
E
G
G
I
O
 T

O
T
A
L
E
 

D
ip

lo
m

a 
d
i 
M

at
ur

it
à 

pe
r 

l’
am

b
it

o 
ri

ch
ie

st
o 

L
au

re
a 

tr
ie

nn
al

e 
p.

 1
,5

/ 

m
ag

is
tr

al
e 

p.
 2

 –
 c

on
 1

10
 p

. 

2
,5

 –
 c

on
 l
od

e 
p.

 3
 

S
O

S
T

E
G

N
O

 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 

b
as

e
 I

nf
or

m
a
ti
ch

e
 b

a
se

 p
. 

1
 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 

al
tr

e
 p
. 
0
,5

 m
a
x
 2

 

L
au

re
a 

ag
g.

 P
. 
1 

D
ot

to
ra

to
 p

. 2
 

S
pe

ci
al

iz
z
az

io
ne

 /
co

rs
i 
d
i 

pe
rf

e
z
io

na
m

e
nt

o 
p.

 1
 m

ax
 p

. 

2
  

 A
tt

e
st

at
o 

d
i 
pa

rt
e
ci

pa
zi

on
e 

a 
co

rs
i 
o 

m
od

ul
io

 a
tt

in
e
nt

i 
al

 

pr
og

e
tt

o 
ri

ch
ie

st
o 

 p
. 
2
m

ax
 

pt
. 
2
 

A
tt

e
st

at
o 

d
i 
pa

rt
e
ci

pa
zi

on
e 

M
I
U

R
/I

N
D

I
R

E
 p

. 
2
 

I
nc

ca
ri

co
  
T

ut
or

/E
sp

e
rt

o 
 p

. 

1 
m

ax
 2

 

E
sp

e
ri

e
nz

e 
pr

e
gr

e
ss

e
 i
n 

pr
og

e
tt

i 
si

m
il
ar

i 
p.

 1
 m

ax
 2

 

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
I
 L

iv
. 

ne
l 
PN

F
 p

.2
  

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
 L

iv
. 
ne

l 

PN
F
 p

.1
 

D
oc

e
nt

e
 a

 t
e
m

po
 i
nd

e
t.

 x
 

or
d
in

e 
pe

r 
cu

i 
si

 p
ro

d
uc

e 

is
ta

nz
a 

A
nz

ia
ni

tà
ò 

d
i 
se

rv
iz

io
 d

i 

ru
ol

o 
 

ROMANO GIUSEPPE 1 2 0 1 2 0 0 0 2 0 2 2 2 3 0 4 21 

FACILITATORE 

CANDIDATO 

Titoli culturali Altri Titoli culturali SPECIFICI Esperienze 

Professionali 

Titoli di 

servizio 

P
U
N
T
E
G
G
I
O
 T

O
T
A
L
E
 

D
ip

lo
m

a 
d
i 
M

at
ur

it
à 

pe
r 

l’
am

b
it

o 
ri

ch
ie

st
o 

L
au

re
a 

tr
ie

nn
al

e 
p.

 1
,5

/ 

m
ag

is
tr

al
e 

p.
 2

 –
 c

on
 1

10
 p

. 

2
,5

 –
 c

on
 l
od

e 
p.

 3
 

S
O

S
T

E
G

N
O

 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 

b
as

e
 I

nf
or

m
a
ti
ch

e
 b

a
se

 p
. 

1
 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 

al
tr

e
 p
. 
0
,5

 m
a
x
 2

 

L
au

re
a 

ag
g.

 P
. 
1 

D
ot

to
ra

to
 p

. 2
 

S
pe

ci
al

iz
z
az

io
ne

 /
co

rs
i 
d
i 

pe
rf

e
z
io

na
m

e
nt

o 
p.

 1
 m

ax
 p

. 

2
  

 A
tt

e
st

at
o 

d
i 
pa

rt
e
ci

pa
zi

on
e 

a 
co

rs
i 
o 

m
od

ul
io

 a
tt

in
e
nt

i 
al

 

pr
og

e
tt

o 
ri

ch
ie

st
o 

 p
. 
2
m

ax
 

pt
. 
2
 

A
tt

e
st

at
o 

d
i 
pa

rt
e
ci

pa
zi

on
e 

M
I
U

R
/I

N
D

I
R

E
 p

. 
2
 

I
nc

ca
ri

co
  
T

ut
or

/E
sp

e
rt

o 
 p

. 

1 
m

ax
 2

 

E
sp

e
ri

e
nz

e 
pr

e
gr

e
ss

e
 i
n 

pr
og

e
tt

i 
si

m
il
ar

i 
p.

 1
 m

ax
 2

 

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
I
 L

iv
. 

ne
l 
PN

F
 p

.2
  

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
 L

iv
. 
ne

l 

PN
F
 p

.1
 

D
oc

e
nt

e
 a

 t
e
m

po
 i
nd

e
t.

 x
 

or
d
in

e 
pe

r 
cu

i 
si

 p
ro

d
uc

e 

is
ta

nz
a 

A
nz

ia
ni

tà
ò 

d
i 
se

rv
iz

io
 d

i 

ru
ol

o 
 

DI GREZIA ERMELINDA 1 2 2 1 2 1 0 2 1 1 2 2 0 0 1 2 20 

Avverso il presente provvedimento si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio ovvero, in 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che 
decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima.   

La Dirigente Scolastica  

    Dott.ssa Alessandra TALLARICO                                                                                                                              

                                     

NAIC8CS00C - A082ED8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003637 - 27/05/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO

mailto:naic8cs00c@istruzione.it
http://www.icdenicolasasso.edu.it/
mailto:naee22200n@pec.istruzione.it

		2025-07-23T10:52:46+0000
	Alessandra Tallarico




